HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: CLAUDIO ANTONIO SCHIAVON VAZQUEZ

Potencia: 2.44 kW
Tarifa: 1A

l’ SunOne

Teléfono: 5533348499
Fecha: 21de Agosto de 2025

Numero de Servicio: 606190900911

TU PRODUCCION CON 4

564 kWh prom.

PANELES 711 kwh

ypagasaCFE $1,565

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 96.17 7% AL BIMESTRE = $1,505

€n pesos

Retorno de
Inversion

5.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

610 W

Cantidad
de Méddulos

4

Tasa Interna
de Retorno

18.7 %



‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Agosto de 2025 5 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001

CLAUDIO ANTONIO SCHIAVON VAZQUEZ

Tel: 5533348499
Email: caschiavon@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
1 Beyond inverter 2kW $11862.5 $11,862.50
1 Soporte Solar Base Aluminio 4 Modulos FV $4937.179 $ 4,937.18
1 Shield String Box1 Serie 2F15A SP CD 10 $5229.393 $5,229.39
1 Aparta Rayos Monofasico Franklin 220V $4376.723 $4,376.72
2 Cable Solar Connera 2000V 10AWG (6mm2) $3572.179 $7,144.36
1 Tramites de interconexion CFE $0 $0.00
4 Connera 610W $1273.118 $5,092.47
4 MO por modulo $770 $ 3,080.00
____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 41,722.62
IVA $6,675.62

TOTAL (MXN)  $48,398.24

Terminos y condiciones comerciales
70% anticipo

20% al terminar la instalacion

10% puesta en marcha



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $9,389.00 $357.00 $0.00 $9,032.00 $9,032.00 $-39,366.24
2 $9,670.67 $367.71 $0.00 $9,302.96 $9,302.96 $-30,063.28
3 $9,960.79 $378.74 $0.00 $9,582.05 $9,582.05 $-20,481.23
4 $10,259.61 $390.10 $ 0.00 $9,869.51 $9,869.51 $-10,611.72
5 $10,567.40 $ 401.81 $0.00 $10,165.60 $10,165.60 $-446.12

6 $10,884.42 $ 413.86 $0.00 $10,470.56 $10,470.56 $10,024.44
7 $11,210.96 $426.28 $0.00 $10,784.68 $10,784.68 $20,809.12
8 $11,547.29 $439.06 $0.00 $ 11,108.22 $11,108.22 $31,917.34
9 $11,893.70 $452.24 $0.00 $11,441.47 $ 11,441.47 $ 43,358.81
10 $12,250.52 $ 465.80 $0.00 $11,784.71 $ 11,784.71 $ 55,143.52
1 $12,618.03 $479.78 $0.00 $12,138.25 $12,138.25 $ 67,281.77
12 $12,996.57 $494.17 $0.00 $12,502.40 $12,502.40 $79,784.17
13 $13,386.47 $509.00 $0.00 $12,877.47 $12,877.47 $92,661.64
14 $13,788.06 $524.27 $ 0.00 $13,263.80 $13,263.80 $105,925.44
15 $14,201.70 $539.99 $0.00 $13,661.71 $13,661.71 $119,587.15
16 $14,627.76 $556.19 $0.00 $14,071.56 $14,071.56 $133,658.71
17 $15,066.59 $572.88 $0.00 $14,493.71 $14,493.71 $148,152.42
18 $15,518.59 $590.07 $ 0.00 $14,928.52 $14,928.52 $163,080.94
19 $15,984.14 $ 607.77 $0.00 $15,376.38 $15,376.38 $178,457.32
20 $16,463.67 $ 626.00 $ 0.00 $15,837.67 $15,837.67 $194,294.98
21 $16,957.58 $644.78 $0.00 $16,312.80 $16,312.80 $ 210,607.78
22 $17,466.31 $ 664.13 $0.00 $16,802.18 $16,802.18 $ 227,409.96
23 $17,990.29 $684.05 $0.00 $17,306.25 $17,306.25 $ 244,716.21
24 $18,530.00 $704.57 $ 0.00 $17,825.43 $17,825.43 $262,541.64
25 $19,085.90 $725.71 $0.00 $18,360.20 $18,360.20 $280,901.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $44,825.44 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

E&TID [ Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

0
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 7799 894.7 789.6 726.1 768.5 741.3
Consumo actual 483.0 697.0 763.0 517.0 491.0 431.0




